ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН

от ^
г. Туапсе

Об отраслевых (функциональных) органах администрации
муниципального образования Туапсинский район,
ответственных за деятельность подведомственных

муниципальных учреждений муниципального образования
Туапсинский район, осуществляющих функции и

полномочия учредителя муниципального образования
Туапсинский район

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации в связи с совершенствованием правового положения
муниципальных учреждений», пунктом 2 статьи 15 Федерального закона
от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,
частью 1 статьи 6 Федерального закона от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ
«Об автономных учреждениях», Уставом муниципального образования
Туапсинский район, в целях упорядочения работы отраслевых
(функциональных) органов администрации муниципального образования
Туапсинский район с муниципальными учреждениями муниципального
образования Туапсинский район, п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить . перечень отраслевых (функциональных) органов
администрации муниципального образования Туапсинский район,
ответственных за деятельность подведомственных муниципальных
учреждений, осуществляющих деятельность подведомственных
муниципальных учреждений, осуществляющих функции и полномочия

учредителя муниципального образования Туапсинский район (далее -
перечень), согласно приложению.

2. Руководителям отраслевых (функциональных) органов администрации
муниципального образования Туапсинский район, указанным в перечне,
обеспечить в отношении подведомственных учреждений:

размещение информации о результатах независимой оценки качества
деятельности подведомственных учреждений на официальном сайте
государственных к муниципальных учреждений, согласно приказу
Министерства финансов Российской Федерации от 22 июля 2015 года № 116н
«О составе информации о результатах независимой оценки качества
образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную
деятельность, оказания услуг организациями культуры, социального
обслуживания, медицинскими организациями, размещаемой на официальном
сайте для размещения информации о государственных и муниципальных
учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», и
порядка ее размещения» (за исключением информации по учреждениям
подведомственных управлению здравоохранения администрации
муниципального образования Туапсинский район);

эффективное выполнение функций и полномочий учредителя;
контроль за деятельностью муниципальных учреждений в соответствии с

законодательством Российской Федерации, Краснодарского края и
муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления
муниципального образования Туапсинский район;

формирование, ведение, утверждение ведомственных перечней
муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными
учреждениями;

контроль за организацией работы в информационной системе
«Электронный бюджет»;

контроль за качеством муниципальных услуг и работ, оказываемых и
выполняемых муниципальными учреждениями, а так же за достижением
показателей эффективности и результативности деятельности, представлением
отчетности, в том числе и осуществлением финансово-хозяйственной
деятельности муниципальными учреждениями;

контроль за исполнением плана финансово-хозяйственной деятельности,
муниципального задания, расчетом нормативных затрат.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации муниципального образования Туапсинский
район, начальника финансового управления К.П. Мавриди.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
муниципального образования
Туапсинский район В.В. Лыбанев

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации
муниципального образования

Туапсинский район
от у 7-/ № 4 е/д& '

ПЕРЕЧЕНЬ
отраслевых (функциональных) органов администрации

муниципального образования Туапсинский район, ответственных за
деятельность подведомственных муниципальных учреждений,

осуществляющих деятельность подведомственных муниципальных
учреждений, осуществляющих функции и полномочия учредителя

муниципального образования Туапсинский район

№
п/п

Отраслевой орган администрации
муниципального образования

Туапсинский район

Наименование муниципального
учреждения

1 2 3
1 Исполнительно­

распорядительный орган
муниципального образования -
администрацря муниципального
образования Туапсинский район
(Отдел учета и отчетности
администрации муниципального
образования Туапсинский район)

Муниципальное казенное
учреждение «Центр по обеспечению
деятельности органов местного
самоуправления муниципального
образования Туапсинский район»
Муниципальное казенное
учреждение «Многофункциональный
центр предоставления
государственных и муниципальных
услуг Туапсинского района»

2 Управление капитального
строительства администрации
муниципального образования
Туапсинский район

Муниципальное казенное
учреждение «Центр обеспечения
деятельности учреждений
образования Туапсинского района»

3 Управление имущественных
отношений администрации
муниципального образования
Туапсинский район

Муниципальное бюджетное
учреждение «Комитет земельных
отношений муниципального
образования Туапсинский район»

4 Управление по развитию курортов
администрации муниципального
образования Туапсинский район

Муниципальное бюджетное
учреждение «Центр развития
пляжного отдыха и туризма
Туапсинского района»

5 Отдел по делам ГО и ЧС
администрации муниципального
образования Туапсинский район

Муниципальное казенное
учреждение «Спасательная служба
Туапсинского района»

1 2 3
6 Отдел культуры администрации

муниципального образования
Туапсинский район

Муниципальное казенное
учреждение культуры «Туапсинский
районный организационно-
методический центр»
Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного
образования «Детская школа
искусств имени С.В. Рахманинова»
г. Туапсе муниципального
образования Туапсинский район
Муниципальное бюджетное учреж­
дение дополнительного образования
«Детская школа искусств имени
Г.Ф. Пономаренко» пгт. Новомихай­
ловский муниципального
образования Туапсинский район
Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного
образования «Детская школа
искусств с.Агой» муниципального
образования Туапсинский район
Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
дополнительного образования детей
детской художественной школы
г. Туапсе муниципального
образования Туапсинский район

7 Управление по работе с
молодежью администрации
муниципального образования
Туапсинский район

Муниципальное казенное
учреждение«Молодежный центр
Туапсинского района»

8 Управление здравоохранения
администрации муниципального
образования Туапсинский район

Муниципальное бюджетное
учреждение здравоохранения
«Туапсинская районная больница
№ 1»
муниципальное бюджетное
учреждение здравоохранения
«Туапсинская районная больница
№2»
Муниципальное бюджетное
учреждение здравоохранения
«Туапсинская районная больница
№3»

1 2 3
Муниципальное бюджетное
учреждение здравоохранения
«Станция скорой медицинской
помощи» муниципального
образования Туапсинский район

Муниципальное бюджетное учреж­
дение здравоохранения «Туапсинская
стоматологическая поликлиника»

Муниципальное казенное
учреждение «Централизованная
бухгалтерия управления
здравоохраненияадминистрации
муниципального образования
Туапсинский район»

9 Отдел по физической культуре и
спорту администрации
муниципального образования
Туапсинский район

Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
дополнительного образования
детско-юношеская спортивная
школа № 1 г. Туапсе
муниципального образования
Туапсинский район
Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного
образования детско-юношеская
спортивная школа № 2
им.В.П.Фионова г.Туапсе
муниципального образования
Туапсинский район

Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного
образования детско-юношеская
спортивная школа №3 г.Туапсе
муниципального образования
Туапсинский район

Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительно
образования детско-юношеская
спортивная школа № 4 г.Туапсе
муниципального образования
Туапсинский район

1 2 3
Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного
образования детско-юношеская
спортивная школа № 5 г. Туапсе
МО Туапсинский район
Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного
образования детско-юношеская
спортивная школа № 6 г. Туапсе МО
Туапсинский район
Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного
образования детско-юношеская
спортивная школа № 7 с. Шепси
муниципального образования
Туапсинский район
Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного
образования детско-юношеская
спортивная школа № 8 с.Небуг
МО Туапсинский район

Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного
образования детско-юношеская
спортивная школа № 9 п. Тюменский
МО Туапсинский район
Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного
образования детско-юношеская
спортивная школа № 10
пгт.Новомихайловский
муниципального образования
Туапсинский район
Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного
образования
детско-юношеская спортивная школа
№ 11 с.Тенгинка муниципального
образования Туапсинский район

10 Управление образования
администрации муниципального
образования Туапсинский район

Муниципальное казенное
учреждение«Комитет развития
образования Туапсинского района»

________________ 3_______________
Муниципальное казенное
учреждение«Централизованная
бухгалтерия управления образования
администрации МО Туапсинский
район»__________________________
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Гимназия № 1 города Туапсе МО
Туапсинский район_______________
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа
№ 2 г. Туапсе МО Туапсинский
район___________________________
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа
№ 3 им. А.Верещагиной г. Туапсе
МО Туапсинский район (МБОУ
СОШ № 3)_______________________
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа
№ 4 И.Н.Чабанова
г. Туапсе МО Туапсинский район
(МБОУ СОШ № 4)________________
Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа
им. Г.И.Щедрина
№ 5 г. Туапсе МО Туапсинский
район (МАРУ СОШ № 5)__________
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа
им Ц.Л.Куникова № 6 г. Туапсе МО
Туапсинский район
(МБОУ СОШ № 6)
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
основная общеобразовательная
школа № 7 г. Туапсе МО Туапсин­
ский район (МБОУ ООШ № 7)

\

1 2 ______________________ 3 _____________________

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа
№ 8 г. Туапсе МО Туапсинский
район
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа
№10 им.Т.П.Северова г. Туапсе
МО Туапсинский район___________
Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа
№ 11 г. Туапсе МО Туапсинский
район___________________________
Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение
открытая (сменная)
общеобразовательная школа № 1
г. Туапсе МО Туапсинский район
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа
№ 12 с. Георгиевское МО
Туапсинский район_______________
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа
№ 14 с. Кривенковское
МО Туапсинский район (МБОУ
СОШ № 14 с. Кривенковское)
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа
им. Н.А.Тхагушева № 15
а.Агуй-Шапсуг МО Туапсинский
р а й о н _________________________
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
основная общеобразовательная
школа № 16 с. Молдавановка
МО Туапсинский район (МБОУ
ООП! № 16 с. Молдавановка)

\

________________ 3_______________
Муниципальное бюджетное общеоб­
разовательное учреждение основная
общеобразовательная школа № 17
а. Псебе МО Туапсин-ский район
(МБОУ ООШ № 17 а. Псебе)_______
Муниципальное бюджетное общеоб­
разовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 18
с. Тенгинка МО Туапсинский район
(МБОУ СОШ № 18 с. Тенгинка)
Муниципальное бюджетное общеоб­
разовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 19
с. Ольгинка МО Туапсинский район
(МБОУ СОШ №19 с. Ольгинка)
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа
№ 20 с. Шепси МО Туапсинский
район (МБОУ СОШ № 20 с. Шепси)
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
начальная общеобразовательная
школа № 21 п. Южный МО
Туапсинский район
(МБОУ НОШ № 21 п. Южный)
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
основная общеобразовательная
школа № 22 с. Мессажай МО
Туапсинский район
(МБОУ ООШ № 22 с. Мессажай)
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
основная общеобразовательная
школа № 23 п/о «Гизель -  Дере» МО
Туапсинский район (МБОУ ООШ
№ 23 п/о «Гизель — Дере»)_________
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа
№ 24 с. Агой МО Туапсинский район
(МБОУ СОШ № 24 с. Агой)

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа
№ 25 с. Небуг МО Туапсинский
район (МЕРУ СОШ № 25 с. Небуг)
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
основная общеобразовательная
школа № 26 с. Индюк
МО Туапсинский район___________
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
основная общеобразовательная
школа № 28 с. Кирпичное
МО Туапсинский район___________
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа
№ 29 с. Цыпка МО Туапсинский
район (МЕРУ СОШ № 29 с. Цыпка)
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа
№30 пгт. Новомихайловский
МО Туапсинский район___________
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа
№ 31 имени героя Советского Союза
Андрея Хачиковича Мелконяна
с. Шаумян МО Туапсинский район
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
основная общеобразовательная
школа № 32 им. И.С. Исакова хутор
Островская Щель МО Туапсинский
район___________________________
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа
№33 п. Октябрьский МО
Туапсинский район
(МЕРУ СОШ № 33 п. Октябрьский)

_______________________3 ______________________

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа
№ 34 пгт. Джубга МО Туапсинский
район (МБОУ СОШ № 34
пгт. Джубга)
Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа
№35 пгт. Новомихайловский
МО Туапсинский район____________
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа
№ 36 с. Дефановка МО Туапсинский
район (МБОУ СОШ № 36
с. Дефановка)

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа
№ 37 п. Тюменский МО Туапсинский
район (МБОУ СОШ № 37
п. Тюменский)_________________ _
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
основная общеобразовательная
школа № 38 с. Гойтх МО
Туапсинский район
(МБОУ ООШ № 38 с. Гойтх)

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
основная общеобразовательная
школа № 39 с. Садовое МО
Туапсинский район
(МБОУ ООШ № 39 с. Садовое)
МБДОУ детский сад
№ 1 «Сказка» пгт. Джубга
МБДОУ детский сад
№ 2 «Малышок»
пгт. Новомихайловский
МБДОУ детский сад
№ 3 «Ромашка» с. Шаумян

________________ 3____________
МБДОУ детский сад
№ 4 «Звездочка» с. Мессажай
МБДОУ детский сад
№ 5 «Чайка» с. Кривенковское
МБДОУ детский сад
№ 6 «Росинка» с. Георгиевское
МБДОУ Детский сад
№ 7 «Ягодка» пгт. Джубга______
МБДОУ детский сад
№ 8 «Ласточка» п. Горный______
МБДОУ детский сад
№ 9 «Колобок» а. Псебе________
МБДОУ детский сад
№ 10 «Ромашка»
пгт. Новомихайловский_________
МБДОУ детский сад
№ 11 «Тополек» с. Дефановка
МБДОУ детский сад
№12 «Искорка» с. Молдовановка
МБДОУ детский сад
№13 «Улыбка» с. Лермонтово
МБДОУ детский сад
№14 «Ручеек» с. Тенгинка______
МБДОУ детский сад
№15 «Золотой ключик»
с. Агуй-Шапсуг________________
МБОУ детский сад
№ 16 «Петушок» с. Агой________
МБДОУ детский сад
№ 17 «Веселые гномики» с. Небуг
МБДОУ детский сад
№18 «Колобок» п. Тюменский
МБДОУ детский сад
№19 «Аленушка» с, Шепси_____
МБДОУ детский сад
№ 20 «Ивушка» с. Цыпка________
МБДОУ детский сад
№ 21 «Рябинка» п. Октябрьский
МБДОУ детский сад
№ 22 «Голубок» г. Туапсе_______
МАДОУ детский сад
№ 23 «Родничок»
г. Туапсе

________________ 3_______________
МБДОУ детский сад
№ 24 «Радуга»
г. Туапсе________________________
МБДОУ детский сад
№ 25 «Чебурашка» г. Туапсе_______
МБДОУ детский сад
№ 26 «Петушок» г. Туапсе________
МБДОУ детский сад
№ 27 «Василек» г. Туапсе_________
МБДОУ детский сад
№ 28«Светлячок» г. Туапсе________
МБДОУ детский сад
№ 29 «Солнышко» г. Туапсе_______
МБДОУ детский сад
№ 30 «Золотая рыбка» г. Туапсе
МБДОУ детский сад
№ 31 «Голубая стрела» г. Туапсе
МБДОУ детский сад
№ 32 «Березка» г. Туапсе__________
МБДОУ детский сад
№33 «Журавлик»
г. Туапсе________________________
МБДОУ детский сад
№34 «Чайка» г. Туапсе____________
МБДОУ детский сад
№35 «Ручеек» г. Туапсе___________
МБДОУ детский сад
№ 36 «Аленький цветочек» г. Туапсе
МБДОУ детский сад
№ 37 «Сказка» г. Туапсе___________
МБДОУ детский сад
№ 38 «Колобок» г. Туапсе_________
МБДОУ Детский сад
№ 39 «Золушка» г. Туапсе_________
МБДОУ Детский сад
№ 40 «Дюймовочка» г. Туапсе______
МБДОУ Детский сад
№41 «Ивушка» г. Туапсе__________
МБДОУ детский сад
№ 42 «Красная шапочка» г. Туапсе
МБДОУ детский сад
№ 43 «Колокольчик» г. Туапсе

\
\

______________________ 3 _____________________

МБДОУ Детский сад
№ 44 «Малышок» г. Туапсе
Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
дополнительного образования центр
развития творчества детей и
юношества г. Туапсе МО
Туапсинский район
Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
дополнительного образования
Эколого-биологический центр
г. Туапсе муниципального
образования Туапсинский район
(МБОУ ДОД ЭБЦ г. Туапсе)

Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
дополнительного образования
Станция юных техников г. Туапсе
муниципального образования
Туапсинский район
Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
дополнительного образования
Станция юных туристов г. Туапсе
муниципального образования
Туапсинский район
Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
дополнительного образования Центр
внешкольной работы «Мужество»
г. Туапсе муниципального
образования Туапсинский район

Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
дополнительного образования центр
детского творчества
пгт. Новомихайловский
муниципального образования
Туапсинский район (МКОУ ДОД
ЦДТ пгт.Новомихайловский)

\

1 2 3
Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
дополнительного образования Центр
внешкольной работы
пгт. Джубга муниципального
образования Туапсинский район

Заместитель главы администрации
муниципального образования
Туапсинский район, начальник
финансового управления